*'&,t
*í* 6âm$rõr Nlurrictput be @ugru[el

ESTADo Do eannrvÁ

INDICAÇÃO N' Y 'r t 2021,
(Proponente: Vereador Soldado Jeferson /PV)

cÂNring tui.i;i;cipÂl DE ÇÂseÂvrl

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmaru Municipal de Cascavel,
Protocoio

INDICÂ, nos temos que Íegem o art.743 do Regimento Intemo desta Casa de Leis,
que seja encaminhado expediente a Senhota Simoni Soares, Presidente da Autatqüa
Municipal de Mobiüdade, Trânsito e Cidadznta do Município de Cascavel - TRANSITAR,
solicitando a Srnalizaçã,o Horizontal e Vetical nas ruas corespondentes: Rua Valédo
Corradi esquina com Guilherme Piovesan e Àv. Piquiri, Rua \Waltet I)nzmayet esquina
com Guilherme Piovesan e Av.Piquiri, Rua Angelo Covatti esquina com Guilherme
Piovesan e Âv.Piquiri, e em toda a extensão da Rua Guilherme Piovesan.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 5 de maio de 2021,

eferson

Justificativa

Senhota Simone Soates, a Proposta que-lhe apÍesento, tem o objetivo de atender ao

pedido feito pot moradotes do local, com intuito de que teahze as sinalizações necessátias em todas
as rLras citadas à cima, que em todas as ruâs supÍacitadas tenham o Pare tanto na Horizontal e na
Vertical, bem como a demx.cação na f.aixa de pedestre, pois nestas imediações temos o conjunto

Jaboú" e, poÍtanto, um fluxo müto grande de pedesue e cadeirante. Desta fotma, ÍequeÍ-se
medidas paÍa s^nar os ptoblemas existentes ta ârea acima indicada.

Pot fim, aguardo ações efetiv^s p^r^ a tedtzaçào de a proposta sugerida ser atendida.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:
adm in@camaracascavel.pr. gov.br

Rece[: Q,,)./ C,'-r7 Jl

/Pv